
 
 

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA –  1ª REGIÃO – CRBio-01 –  (SP, MT, MS) 
Rua Manoel da Nóbrega, 595 conjunto 121 - CEP 04001-083 – Paraíso – São Paulo – SP 

Telefone: (011) 3884-1489 – Fax (011) 3887-0163 
www.crbio01.gov.br 

 

1 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2018  

  
ANEXO III  

  
  
  

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PO RTE  
  

  
A empresa................................................................................... com sede no endereço  

......................................................................................................................................................... 

...............  

inscrita no  CNPJ  sob o n.º..................................................................................neste ato 

representada pelo Sr(a). .............................................................. representante legal, portador da 

Carteira de Identidade n.º ......................................., inscrito    no   CPF  sob    n.º 

......................................, DECLARA , sob as penalidades da lei, que se enquadra como 

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte nos termos do art.. 3º da Lei Complementar n.º 

123 de 14 de dezembro de 2006, recepcionada no âmbito do SEBRAE pela Instrução Normativa 

n.º 42/00, de 5 de dezembro de 2007,  estando apta a fruir os benefícios e vantagens legalmente 

instituídas por não se enquadrar em nenhuma das vedações legais impostas pelo § 4º do art. 3º 

da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006.  

  

  
   
São Paulo,             de              de  2018.  

  
  
  
  
  
  

Assinatura e carimbo do emissor  


